２０１８年１０月５日

報道関係各位

イオンモール株式会社

八 千 代 市

京成バラ園芸株式会社

イオンモール八千代緑が丘 “究極のローカライズ企画”

『八千代緑が丘がバラで大変身！ローズカーニバル』 開催
１０月２０日（土）～１０月２１日(日)

イオンモール八千代緑が丘（以下、「当モール」）では、八千代市、八千代市教育委員会後援のも

と、京成バラ園芸株式会社と協働で、『八千代緑が丘がバラで大変身！ローズカーニバル』を下記の

通り開催します。

本企画は、行政と地元企業とが一帯となり、市花である「バラ」をテーマに、より多くの方々に八

千代市の魅力を知っていただくことを目的に開催するものです。

当モールのローズ広場が「バラ」一色に装飾されるほか、八千代市立みどりが丘小学校の子どもた

ちによる「八千代市の魅力発掘発表会」、「バラ」をモチーフとしたスイーツの限定販売など、さま

ざまなイベントを実施します。

なお、この取り組みは、当社が運営するモールが地域になくてはならない存在になることをめ

ざし、経営ビジョンの「地域の魅力を磨き続ける究極のローカライズ」を具現化するものです。

 ４年目を迎える今年度は、人々が集い、笑顔が生まれて、地域の新しい元気をつくる「ハピネ

スモールの実現」をテーマに、全国のモールで勤務する若手社員やパート社員のアイディアを元

にして考案された２５９企画から選りすぐりの１１企画を厳選。それぞれのモールが立地する地

域の魅力を、「産」(企業)、「学」(教育)、「官」(行政)、「民」(団体)、「文」(文化・歴史)、「品」

(産品)の６ジャンルとコラボレーションすることで、地域の皆さまとともに、“暮らしの未来”を

創造するものです。

記

【主なイベント概要】

■「ローズカーニバル」オープニング式典

・日 時：１０月２０日（土） １１：００～１１：１０

・場 所：２Ｆ ローズ広場

・出席者：八 千 代 市  市 長 服部 友則 様

     イオンモール株式会社  千葉事業部長 中根  健

・内 容：「ローズカーニバル」開会に際してのオープニング式典

を実施します。

■八千代市立みどりが丘小学校の子どもたちによる「八千代市の魅力発掘発表会」

・日 時：１０月２０日(土) １１：１０～１２：１０

・会 場：２Ｆ ローズ広場

・内 容：八千代市立みどりが丘小学校の子どもたちによる、自ら調べた八千代市の魅力を発掘

する発表会を開催します。八千代市をＰＲするポスターやパンフレット、映像を作成

し、発表します。また、子どもたちによる“八千代市クイズ大会”も実施します。

■京成バラ園芸による「ローズショップの出店＆バラのクイズ大会！」

・日 時：１０月１９日(金)～１０月２１日(日)

・会 場：２Ｆ ローズ広場

・内 容：バラ一色のローズ広場に京成バラ園芸プロデュースよるローズショップが出店。

バラをモチーフとした雑貨やスイーツ、大きな鉢バラや可愛いミニバラなどを販売し

ます。また、バラの育成セミナーやクイズ大会を実施します。

■千葉県・八千代市の名店が勢揃い！ガーデンスイーツ祭！

 ・期間：１０月５日(金)～１０月２１日(日)

 ・場所：２Ｆ ローズ広場

 ・内容：八千代市をはじめ、千葉県内のスイーツを期間限定で

     販売します。また「バラ」をモチーフとした限定商品

の販売も実施します。

■専門店限定「バラ」にちなんだ限定商品や特別価格にて販売！

 ・期間：１０月５日(金)～１０月２１日(日)

 ・内容：飲食専門店による「バラ」にちなんだメニューを考案、

     「バラ」＝「ローズ」と合わせて、お得なローズ価格

(６２円・６２０円など)で販売します。

※その他、詳しくはＨＰをご覧ください。（http://www.aeon.jp/sc/yachiyomidorigaoka/）

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンモール八千代緑が丘 担当：古澤・富樫 ＴＥＬ：０４７-４５８-５４５０

八千代市教育委員会  指 導 課        担当：越川    ＴＥＬ：０４７－４８１－０３０１

京成バラ園芸株式会社 ガーデン部       担当：大川原  ＴＥＬ ０４７－４５９－３３４７

http://www.aeon.jp/sc/yachiyomidorigaoka/